
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: TRASFORMAZIONE RAPPORTO DI LAVORO DA TEMPO PARZIALE A 
TEMPO PIENO DIPENDENTE A TEMPO INDETERMINATO M.B. (MATR. N. 1729)



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Bertolami Silvia
Il Responsabile del procedimento: Bertolami Silvia
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE SOC GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

Premesso che:
 con determinazione n. 182 del 31.01.2024 della S.O.C Gestione Personale e Relazioni 

Sindacali era stata disposta la trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a 
tempo parziale (part time al 50% verticale) del dipendente a tempo indeterminato e 
pieno di questa Azienda M.B. (matr. 1729), per l’assunzione di incarico extraistituzionale 
di Legale Rappresentante/Amministratore di Società S.r.l., a decorrere dal 01.02.2024 
per tutta la durata dell’incarico (presumibilmente sino a maggio 2025, salvo  proroghe);

 con contratto n. 2 del 01.02.2024 è stato formalizzato il passaggio del rapporto di lavoro 
a tempo parziale come sopra indicato;

Acquisita agli atti la nota prot. 82783 del 20.12.2024 con la quale il suddetto 
dipendente ha comunicato di aver presentato le dimissioni in qualità di Legale 
Rappresentante/Amministratore di Società S.r.l., e ha chiesto pertanto di rientrare in 
servizio a tempo pieno a decorrere dal 01.01.2025;

Visti l’art. 53 D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. e l’art. 4, comma 2, lett. c) del vigente 
regolamento aziendale in materia di autorizzazioni a svolgere attività extraistituzionale, 
adottato con deliberazione n. 735 del 16.12.2010, secondo cui sussiste il divieto assoluto 
per il dipendente pubblico a tempo pieno o part – time superiore al 50% di assumere a 
qualunque titolo cariche in società di persone o di capitali aventi scopo di lucro e cariche in 
fondazioni a cui siano annessi o poteri di amministrazioni o funzioni di rappresentanza 
legale;

Rilevato che, avendo il dipendente M.B. presentato le dimissioni in qualità di Legale 
Rappresentante/Amministratore di Società S.r.l., non sussistono più le ragioni di 
incompatibilità con il lavoro a tempo pieno e pertanto non sussiste più obbligo per il 
sunnominato dipendente di proseguire con il rapporto di lavoro a tempo parziale;

Ritenuto pertanto di accettare la richiesta di rientro a tempo pieno, a decorrere dal 
01.01.2025, presentata dal dipendente M.B. (matr. n. 1729); 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali 

DETERMINA

1) Di disporre, sulla base di quanto in premessa precisato, la trasformazione del rapporto 
di lavoro da tempo parziale (part – time al 50% verticale) a tempo pieno del 
dipendente a tempo indeterminato di questa Azienda M.B. (matr. 1729), a decorrere dl 
01.01.2025.

2) Di procedere alla formale sottoscrizione con il dipendente interessato della variazione 
dell’attuale contratto individuale di lavoro.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

3) Di dare atto che il trattamento economico – normativo del dipendente succitato sarà 
effettuato in applicazione  delle vigenti disposizioni in materia contenute nel C.C.N.L. 
del 02.11.2022.

4) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di 
provvedere.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2024-12-27T16:17:20+0000
	Claudia Sala




